
Jahresübersicht Senioren-Mobil 2023 Stand 18.03.2024

Monat Einsätze

Fahrten 
Vormittag
(pro Monat)

Fahrten 
Vormittag 
(gesamt)

Fahrten 
Vormittag
(Durchschnitt) Einsätze

Fahrten 
Nachmittag
(pro Monat)

Fahrten 
Nachmittag 
(gesamt)

Fahrten 
Nachmittag
(Durchschnitt)

Ausgaben 
(gesamt)

Einnahmen 
(gesamt)

Kosten-
deckungs-
grad 

Januar 5 56 56 11,2 2 8 8 4,0 1.170,00 € 160,00 €
Februar 4 54 110 13,5 2 14 22 7,0 990,00 € 170,00 €
März 4 52 162 13,0 2 10 32 5,0 990,00 € 155,00 €
April 4 50 212 12,5 2 8 40 4,0 990,00 € 145,00 €
Mai 5 64 276 12,8 1 6 46 6,0 1.035,00 € 175,00 €
Juni 4 68 344 17,0 3 14 60 4,7 1.125,00 € 205,00 €
Juli 4 62 406 15,5 2 12 72 6,0 990,00 € 185,00 €
August 5 82 488 16,4 2 12 84 6,0 1.170,00 € 235,00 €
September 4 76 564 0,0 2 18 102 0,0 990,00 € 235,00 €
Oktober 4 68 632 17,0 2 14 116 7,0 990,00 € 205,00 €
November 4 70 702 17,5 3 18 134 6,0 1.125,00 € 220,00 €
Dezember 3 52 754 17,3 2 10 144 5,0 810,00 € 155,00 €
Gesamt 2023 50,00 754 15,1 25 144 5,8 12.375,00 € 2.245,00 € 18,14%
Gesamt 2022 51 655 12,8 25 161 6,4 12.555,00 € 2.040,00 € 16,25%
Gesamt 2021 48 691 14,4 23 152 6,6 10.620,00 € 1.932,50 € 18,20%
Gesamt 2020 52 755 14,5 24 171 7,1 11.565,00 € 2.060,00 € 17,81%
Gesamt 2019 42 698 16,6 18 128 7,1 8.955,00 € 1.845,00 € 20,60%
Gesamt 2018 50 689 13,8 24 146 6,1 6.985,00 € 1.932,50 € 27,67%
Gesamt 2017 49 649 13,2 25 191 7,6 6.957,50 € 2.002,50 € 28,78%
Gesamt 2016 51 - 720 14,1 25 - 161 6,4 6.875,00 € 2.027,50 € 29,49%
Gesamt 2015 51 - 912 17,9 24 - 159 6,6 6.900,00 € 2.677,50 € 38,80%
Gesamt 2014 47 - 864 18,4 13 - 55 4,2 5.675,00 € 1.910,00 € 33,66%

Auswertung "bezuschusste Stadttickets" Stand 18.03.2024

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

8,70 € 9,10 € 9,50 € 9,50 € 10,00 € 10,20 € 10,20 € 11,00 € 11,80 €
4,90 € 5,30 € 5,30 € 5,50 € 5,50 € 5,50 € 5,50 € 5,50 € 4,00 €

3,80 € 3,80 € 4,20 € 4,00 € 4,50 € 4,70 € 4,70 € 5,50 € 7,80 €

2.036,80 € 1.345,20 € 1.188,60 € 948,00 € 949,50 € 427,70 € 413,60 € 506,00 € -

536 354 283 237 211 91 88 92 -

NACHMITTAG GESAMT

Preis Mehrfahrtenticket VVS
Verkaufspreis "Stadttickets"
Entwicklung Zuschuss Holzgerlingen
(pro Ticket)

Entwicklung Zuschuss Holzgerlingen 
(pro Jahr)

Nutzer pro Jahr

VORMITTAG
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